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15 listopada na naszym Wydziale odbędzie się II etap IV Podlaskiego Konkursu Wiedzy 
o Ochronie Środowiska (warsztaty oraz prezentacje).

Uniwersytet w Białymstoku przygotował filmową bazę swoich ekspertów – cykl filmów pod wspólnym 
tytułem „Co ja tu robię?” Gotowe są już nagrania i opisy zainteresowań badawczych 40 naukowców, 
ale będzie ich więcej. Uczelnia ma nadzieję, że taka forma prezentacji jej eksperckiego potencjału 
ułatwi podmiotom poszukującym ekspertów nawiązanie współpracy i przyczyni się do jeszcze lepszego 
transferu wiedzy do otoczenia Uniwersytetu. Baza powstała dzięki dofinansowaniu Ministerstwa 
Edukacji i Nauki w ramach programu „Społeczna odpowiedzialność nauki”.  
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/co-ja-tu-robie-powstala-filmowa-baza-ekspertow-uwb-7013.html

Wszyscy studenci i pracownicy UwB mogą skorzystać z bezpłatnych konsultacji psychologicznych. 
Wsparcie jest jednym z wielu działań realizowanych w ramach projektu „Nowoczesny Uniwersytet 

 (umowa nr POWR.03.05.00-00-A007/20-00) w ramach Programu dostępny dla wszystkich”
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Osi priorytetowej III Szkolnictwo wyższe dla gospodarki 
i rozwoju, Działania 3.5 Kompleksowe programy szkół wyższych.

Więcej informacji i terminy konsultacji na stronie:

https://uwb.edu.pl/uniwersytet/fundusze-strukturalne/uniwersytet-dostepny/uniwersytet-dostepny-aktualnosci

Uniwersytet w Białymstoku ma 3 defibrylatory AED (ang. Automated External Defibrillator), czyli 
sprzęt służący do przywracania akcji serca w przypadku jej nagłego zatrzymania. Defibrylatory 
znajdują się w 3 lokalizacjach: na Wydziale Nauk o Edukacji, w kampusie przy ul. Ciołkowskiego oraz 
na Wydziale Prawa.
UwB zakupił również zestaw szkoleniowy do defibrylatora Philips HeartStart FRx. Dzięki temu Zespół 
ds. Bhp i Ppoż. będzie mógł sukcesywnie szkolić kolejnych pracowników uniwersytetu.

Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej otwiera nowy innowacyjny program stypendialny DAAD: 
ERA Fellowships - Green Hydrogen, skierowany do kandydatek i kandytów zajmujących się 
szeroko pojętą tematyką związaną z zielonym wodorem.

O stypendium ubiegać się mogą:
- doktoranci (link): daad.de/go/de/stipa57685693

daad.de/go/de/stipa57685694- młodzi naukowcy (postdocs)(link): 

W przypadku tych dwóch grup docelowych wnioski można składać przez cały rok. 

Szczegółowe informacje:
https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/era-fellowships---green-hydrogen-1907.html

22 listopada (godz. 9:45, sala 2044) w imieniu Oddziału Białostockiego PTChem zapraszamy 
na Seminarium Wydziałowe, podczas którego dr n. zdr. Ewelina Kubacka (założycielka firmy 
Elively) wygłosi wykład pt. „Aromaterapia, czary czy nauka?"

Uchwałą nr 3279 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 25 października 2023 r., prof. dr. hab. 
Stanisławowi Witkowskiemu został nadany tytuł „profesora-seniora Uniwersytetu w Białymstoku”.

Od 2 października w Bibliotece Wydziału Chemii trwa kiermasz książek wycofanych ze zbiorów 
publikacji z zakresu chemii, fizyki, biologii i matematyki) w bardzo atrakcyjnych cenach.

https://uwb.edu.pl/aktualnosci/co-ja-tu-robie-powstala-filmowa-baza-ekspertow-uwb-7013.html
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/fundusze-strukturalne/uniwersytet-dostepny
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/fundusze-strukturalne/uniwersytet-dostepny
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/fundusze-strukturalne/uniwersytet-dostepny/uniwersytet-dostepny-aktualnosci
https://www2.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=57685693&utm_source=daad.de&utm_medium=referral&utm_campaign=StipDB-Shortlink_Studieren-im-Ausland
https://www2.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=57685693&utm_source=daad.de&utm_medium=referral&utm_campaign=StipDB-Shortlink_Studieren-im-Ausland
https://www2.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/de/21148-stipendiendatenbank/?detail=57685694&utm_source=daad.de&utm_medium=referral&utm_campaign=StipDB-Shortlink_Studieren-im-Ausland
https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/era-fellowships---green-hydrogen-1907.html
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KALENDARIUM

 
27 października na Wydziale Chemii odbył się I etap IV Podlaskiego 
Konkursu Wiedzy o Ochronie Środowiska dedykowany uczniom szkół 
ponadpodstawowych.

Strona konkursu:
https://chemia.uwb.edu.pl/dla-szkol/podlaski-konkurs-wiedzy-o-ochronie
-srodowiska

27 października studenci z Koła Naukowego Chemików UwB „Pozyton”- Julia 
Kołodziejczyk i Jakub Iwaszczuk pod opieką dr Pawła Misiaka zaprezentowali 
pokazy chemiczne podczas gali podsumowującej konkurs pt: „Żubr podlaskiej Policji 
czeka na imię”, który został ogłoszony wśród dzieci klas 1-3 podlaskich szkół 
podstawowych.

Były barwne reakcje (niebieska butelka oraz światła drogowe), które zmieniały kolory 
jak kameleon, co spotkało się z wielką aprobatą ponad 200 uczniów! Było kontrolowane 
spalanie bawełny strzelniczej. Najwięcej radości uczestnikom wydarzenia sprawiły 
doświadczenia, które obfitowały w duże ilości dymu (lokomotywa i gaśnica z Ln2).

Za przeprowadzony pokaz, na ręce prof dr hab. Agnieszki Z. Wilczewskiej, spłynęło 
podziękowanie podpisane przez I Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Białymstoku insp. Jacka Kumpiałowskiego.   

20 października na Wydziale dr hab inż. Łukasz Klapiszewski, prof. PP i p. Łukasz 
Maciejewski wygłosili wykład pt. „3W (woda, wodór, węgiel) – zasoby życia. Od idei do realizacji”.  

DOKTORATY 

24 października  odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Eweliny Gajko-
Jurkowskiej pt. „Zastosowanie związków wanadu jako materiału elektrodowego w bateriach 
litowo-jonowych i sodowo-jonowych”.

Promotor: 
prof. dr hab. Krzysztof Winkler - Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Chemii

Promotor pomocniczy: 
dr Anna Basa - Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Chemii

Recenzenci:
prof. dr hab. Włodzimierz Kutner - Instytut Chemii Fizycznej PAN w Warszawie
dr hab. Krzysztof Miecznikowski, prof. UW - Uniwersytet Warszawski

Rozprawa doktorska wraz z jej streszczeniem oraz recenzje zostały zamieszczone w BIP na stronie 
podmiotowej Uniwersytetu w Białymstoku:

https://bip.uwb.edu.pl/uwb/stopnie-naukowe/postepowania-doktaty/21684,mgr-Ewelina-Gajko
-Jurkowska.html

Dział Współpracy Międzynarodowej UwB informuje, że w wyniku przeprowadzonej rekrutacji zostały 
wolne miejsca na wyjazdy na wykłady do krajów programu i krajów stowarzyszonych (KA 131). 
9 listopada została ogłoszona rekrutacja ciągła do wyczerpania miejsc.

https://uwb.edu.pl/aktualnosci/rozpoczela-sie-rekrutacja-ciagla-na-wyjazdy-w-ramach-programu
-erasmus-w-celu-prowadzenia-zajec-sta-7036.html
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KONKURSY

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2023 roku na stronie:

 

- WEAVE-UNISONO (nabór ciągły)

Konkursy NCN

Można składać wnioski w konkursach:

- IMPRESS-U (nabór ciągły do 31 grudnia 2025 r. lub wcześniejszego wyczerpania puli dostępnych 
środków)
- OPUS 26 + LAP/Weave, SONATA 19 (do 15 grudnia 2023 r.) 

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

SPRAWY STUDENCKIE

Jesteś pasjonatem chemii organicznej? Prowadzisz interesujące badania w obszarze chemii organicznej? 
Chcesz opowiedzieć o tym czym zajmujesz się na magisterce lub doktoracie?
Podejmij wyzwanie! Zgłoś się do konkursu: 360rg-CHEM Challenge
Szczegóły na stronie: https://sites.google.com/view/360rg-chem-challange/

Centrum Naukowo-Techniczne A2K CeNT s.c. zaprasza na cykl spotkań on-line, podczas których 
zostaną omówione najważniejsze elementy systemu zarządzania zgodnego z PN-EN ISO/IEC 
17025:2018-02.

Więcej informacji i propozycje wykładów:

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/cykl-wykladow-dla-studentow-i-pracownikow-uczelni-679.html

Center for American Studies ma przyjemność zaprosić Państwa do udziału w synchronicznym 
weekendowym kursie z naukowego pisania w języku angielskim pt. „Academic Writing Made Easy” 
z prof. Robertą Ward (wykładowczynią na prestiżowym University of California at Davis).

W szkoleniu mogą wziąć udział studenci, doktoranci oraz pracownicy naukowi.

Termin kursu: 8-9 grudnia 2023 r.

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/academic-writing-made-easy-685.html

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Uchwała nr 3279 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 25 października 2023 r. w sprawie nadania 
tytułu „profesora-seniora Uniwersytetu w Białymstoku”

Uchwała nr 3280 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 25 października 2023 r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania Rektora z działalności Uniwersytetu w Białymstoku w roku akademickim 
2022/2023

Uchwała nr 3281 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 25 października 2023 r. zmieniająca 
Uchwałę nr 3269 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 września 2023 r. w sprawie sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i wyróżniania rozpraw doktorskich

Uchwała nr 3282 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 25 października 2023 r. w sprawie zasad 
i trybu nadawania tytułu honorowego doktora honoris causa Uniwersytetu w Białymstoku

Uchwała nr 3283 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 25 października 2023 r. zmieniająca 
Uchwałę nr 2678 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia 
wzoru dyplomu honorowego Uniwersytetu w Białymstoku

Uchwała nr 3284 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 25 października 2023 r. zmieniająca 
Uchwałę nr 2631 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie utworzenia 
okręgów i rozdziału mandatów na poszczególne okręgi i grupy dla wyboru członków Kolegium Elektorów 
Uniwersytetu i przedstawicieli do Senatu z grona pracowników Uniwersytetu na kadencję 2020-2024

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
https://sites.google.com/view/360rg-chem-challange/
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/cykl-wykladow-dla-studentow-i-pracownikow-uczelni-679.html
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/academic-writing-made-easy-685.html
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AKTUALNE AKTY PRAWNE

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Zarządzenie nr 71 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 10 października 2023 r. w sprawie zmian 
w Zarządzeniu nr 30 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 września 2019 r. w sprawie 
Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 72 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 10 października 2023 r. w sprawie 
określenia zasad nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzania ukończenia 
studiów na określonym poziomie

Zarządzenie nr 77 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 31 października 2023 r. zmieniające 
Zarządzenie nr 60 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 września 2023 r. w sprawie nadania 
Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 81 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 7 listopada 2023 r. w sprawie Procedury 
zgłaszania naruszeń prawa oraz podejmowania działań następczych w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 82 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 8 listopada 2023 r. w sprawie określenia 
wzorów decyzji i umów w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego

Komunikat nr 33 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
wysokości stypendium doktoranckiego dla doktorantów szkół doktorskich Uniwersytetu w Białymstoku 
obowiązującej w roku akademickim 2023/2024

Obwieszczenie nr 6/2023 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 31 października 2023 r. w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 3269 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 września 
2023 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i wyróżniania rozpraw 
doktorskich

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 2293) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 12 października 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania 
egzaminatorów za udział w przeprowadzaniu egzaminów oraz nauczycieli akademickich za udział 
w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 2395) -  Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 27 października 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie Krajowej Komisji Etycznej 
do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach i lokalnych komisji etycznych do spraw doświadczeń 
na zwierzętach 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 2421) -  Protokół między Ministrem Edukacji 
i Nauki Rzeczypospolitej Polskiej a Ministerstwem Szkolnictwa, Młodzieży i Kultury Fizycznej 
Republiki Czeskiej o współpracy w dziedzinie szkolnictwa wyższego, podpisany w Warszawie dnia 
20 września 2023 r. 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 2422) -  Oświadczenie rządowe z dnia 3 października 
2023 r. w sprawie związania Rzeczypospolitej Polskiej Protokołem między Ministrem Edukacji i Nauki 
Rzeczypospolitej Polskiej a Ministerstwem Szkolnictwa, Młodzieży i Kultury Fizycznej Republiki 
Czeskiej o współpracy w dziedzinie szkolnictwa wyższego, podpisanym w Warszawie dnia 20 września 
2023 r. 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 16) - 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU
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